NMI

CAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

SE

INDIcAcA0 NO 446/201 	13 AR 2018

Sumula: Indico ao Poder Executiv -
realizar a construço de uma area de lazer no
Jardim Rainha.

Indico a mesa, na forma Regimental vigente, seja
oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Eber, Prefeito
Municipal, que determine a Secretaria Competente, para
realizar a construço de uma area de lazer no Jardim Rainha.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Essa indicação visa beneficiar a população, pois,
com a construçào e implantaçäo de uma area de lazer no
Jardirn Rainha corn certeza atenderia as familias dando-
lhes dignidade.

Pois, atualmente a população em especial as
crianças do Jardim Rainha não têm uma area de lazer,
assim as crianças fazem das ruas as principals areas de
lazer, ficando vulnerável a acidentes corn os carros que
transita pelo bairro.

Assim, tal indicação é de suma importância para a
qualidade de vida das crianças e dos rnoradores, uma vez
que os mesmos vêm sofrendo corn a falta de uma area de
lazer, e a implantação de tal local seria urn irnportante
empreendimento, que atenderia muitas crianças do
Bairro.

Sala das Sessöes Bernvind

09 de marco e 2018.

OR" RENATINHO"

CAMARA MUNICIPAL DE
MUNtC

DE TAPEVI

PROTCCOO

in ura

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Pane: (ii) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br